
Ansprechpartner:innen und Vorlesungs-
verzeichnisse der Fakultäten und Institute 
für das WS 24/25 

Seniorenstudium

Haben Sie Fragen zu den von Ihnen belegten Lehrveranstaltungen? 
Durch Anklicken der Fakultät/des Instituts gelangen Sie auf das 
jeweilige Vorlesungsverzeichnis. Gern können Sie sich auch an die 
zuständigen Ansprechpartner:innen wenden.
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Fakultät/ Institut Ansprechpartner:in
Theologische Fakultät Herr Dr. Andreas Zecherle andreas.zecherle@uni-leipzig.de

Juristenfakultät Frau Claudia Heinrich studienbuero.jura@uni-leipzig.de

Historisches Seminar histsem@rz.uni-leipzig.de

Altorientalisches Institut Frau Daniela Seifert altori@uni-leipzig.de

Institut für Ethnologie Frau Annette Veit ethnologie@rz.uni-leipzig.de
Institut für Indologie und 
Zentralasienwissenschaften Frau Cornelia Meinig indsekr@uni-leipzig.de

Orientalisches Institut Frau Katharina König oil@rz.uni-leipzig.de

Ostasiatisches Institut/Sinologie Frau Dany Habich sin@rz.uni-leipzig.de

Ostasiatisches Institut/Japanologie jap@rz.uni-leipzig.de

Religionswissenschaftliches Institut Frau Steffi Rüger rueger@uni-leipzig.de

Institut für Kunstgeschichte Frau Nicole Lingott nicole.lingott@uni-leipzig.de

Institut für Musikwissenschaft Frau Katja Jehring muwi@rz.uni-leipzig.de

Institut für Amerikanistik Frau Anne Bishop americanstudies@uni-leipzig.de
Institut für Angewandte Linguistik und 
Translatologie Frau Julia Orthey-Hertsch ialt@rz.uni-leipzig.de

Institut für Anglistik Frau Dr. Maria Fleischhack maria.fleischhack@uni-leipzig.de
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Fakultät/ Institut Ansprechpartner:in

Institut für Germanistik
Frau Marlies Konrad mkonrad@rz.uni-leipzig.de

Frau Franziska Röder franziska.roeder@uni-leipzig.de

Institut für Klassische Philologie Frau Anja Arndt Anja.Arndt@uni-leipzig.de

Institut für Linguistik Frau Sabine Tatzelt infl@rz.uni-leipzig.de

Institut für Romanistik Frau Gaëlle Chevalon romsekr@rz.uni-leipzig.de

Institut für Slavistik Frau Silke Pracht silke.pracht@uni-leipzig.de

Erziehungswissenschaftliche Fakultät Frau Sabine Kriegsmann skrieg@rz.uni-leipzig.de
Institut für Kommunikations- und 
Medienwissenschaft Herr Dr. Dirk Arnold dirk.arnold@uni-leipzig.de

Institut für Kulturwissenschaft Frau Marie Wilke-Tondar marie.wilke-tondar@uni-leipzig.de

Institut für Philosophie Frau Katharina Krause katharina.krause@uni-leipzig.de

Institut für Politikwissenschaft Herr Dr. Daniel Schmidt dschmidt@uni-leipzig.de

Institut für Soziologie soziologie@uni-leipzig.de
Institut für Informatik/Mathematisches 
Institut Herr Marco Neumann neumann@math.uni-leipzig.de

Institut für Biologie Herr René Lindenberg rene.lindenberg@uni-leipzig.de

Institut für Biochemie Herr René Lindenberg rene.lindenberg@uni-leipzig.de
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Fakultät/ Institut Ansprechpartner:in

Institut für  Psychologie Frau Almut Löhrmann kartha@rz.uni-leipzig.de

Felix-Bloch-Institut für Festkörperphysik Frau Isabell Schulthoff schultho@uni-leipzig.de

Institut f. Meteorologie Frau Isabell Schulthoff schultho@uni-leipzig.de

Institut für Geographie Frau Lisa Pohlmann lisa.pohlmann@uni-leipzig.de

Fakultät für Chemie und Mineralogie Frau Annegret Cornehl Annegret.cornehl@uni-leipzig.de

Institut für Pharmazie Herr Alexander Dorn alexander.dorn@medizin.uni-leipzig.de

Ägyptologisches Institut Herr Niels 
Holger Blume aegypt@uni-leipzig.de

Institut für Theoretische Physik Frau Isabell Schulthoff schultho@uni-leipzig.de

Institut für Afrikastudien Frau Claudia Günther claudia.guenther@uni-leipzig.de
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